
楊 ‐

1目1置|ヨI NADttSHIKO
新年ごあいきつ

平成28年の新春を迎え、謹んで新年のこ挨拶を申し上げます。

部員の自様におかれましては、輝かしい新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。

昨年の女性部事業に対しまして、ご支援、こ協力を賜り心よりおネt申 し上げます。特に、11月に行われまし

た「青年部 女性部設立40周年記念事業Jには、部員各位に格別なるこ支援を賜り深く感謝申し上げます。
日進市が元気になるためには、「女性の力Jも重要だと思っております。そのためには皆様に女性部をこ理

解いただき、一人でも多くの方に力0入 していただけることを切に願っておりま魂

今後とも、女性部活動を通し日進市のために尽力する所存でこざいますので、更なるこ支援、ご協力の程

どうぞ宣しくお願い申し上|ずま硯

最後になりましたが、皆様のこ多幸、こ繁栄を心よりお祈り申し上げ新年のこ挨拶に代えさせていただきます。

部長 矢野 昭子

部員さん 。お店紹介

蓼

"``よ
って

“

0る
方
～
の ,コ ,で す

ヽ

|||||1li鱚

「ありがとう」を伝えたい。おいしい幸せをあなたに。

この想いを大切に心込めて手作りをしています。

赤池二丁目近く、国道 153号 線の al道 沿ぃにある「はいから栗子工房
M TS∪ BA」 です。家族で安心して食べられるお粟子作りを心掛けています。店
頭販売の他、プライダル事業も手掛けており、お∃き栗子、ウエディングケーキ

を、結婚式場、レストランにお持ちしております。

最近はマスメディアにも紹介され、インターネット販売のみの、日進市にちなん

だ名前のロールケーキ、「くるりん純生□―ルJ、生クリームをふんだんに使つて焼き

上げた「本生ノヽ―ムクーヘン」など、たくさんのこ注文を承っておりま軌ぜひホームページ

ものぞいてみてください。また、カフェも併用していますので、午後のひと時、まつたりと、

美味しいスイーツで癒されてみませんか?

ぜひお立ち寄りください。お待ちしておりま魂

はいから菓子工房 ～MITSUBA～  村上 美利子

青年部 。女性部設立40周年事業を終えて

設立30周年を50周年に繋ぐ節目の事業として、ほとんど経験者のいない私達役員は、歴代の部長さん達をはじめ他の部員さ
ん達の協力を得ながら、懸命に取り組みました。

息子と同年代の青年部との会合も重ね、とでも頼もしく思いました。まず、女性部としては「華やかに笑顔でおもてなし」をし

ようと思い、会場のあらゆる所を生花で飾り、お客様にはささやかですが、役員みんなで一つずつラツピングしたお花をお渡し
して、喜んでいただきました。

式典に続く講演会では、パーソナリティーで書道家でもある矢野きよ実さんの講演があり、心の持ち方の大tTJさ、愛と思いや
りの尊さを学びました。東北の被災地で支援活動を積極的に行つて、書を通して子供

達の「心の声Jを聞く授業を続けられていま■ 2年半前には肺腺癌の手術を受けられ
たとの事ですが、たくさんの「書Jを一枚づつ、子供達の様子も交えながら、明るく、カ

強く説明されました。会場のあちこちでハンカチで涙を拭く姿も見られ、l Nlから感動

しました。肉親を亡くし、住む家も無くした子供達の悲しく、不安な′しを思い胸が痛み

ま魂 でも、その「書」からは強く生きて繋げていくという力強さと未来ある子供達の

無限の力を信じる事が出来うれしく思いました。

懇親会では、不0気あいあいと、とても明るい雰囲気の中アトラクションを楽しみな

がら、交流が深まり、最後の抽選では思わぬ景品に大喜びしたりと楽しいひとときで

した.設立50周年に繋ぐことの出来るとでも良い一日でした。

つ日(12月 7日 )、 主人と私に十年前に投函した未来ポスト郵便が届きました。家族
7人で/~いたり、笑つたりと大盛り上がりでした。果せない事もあり、私は50周年に持

ちこし分としてそつと胸に納めました。未来ポストありがとう |

セブンイレブン日進北新町店  市川 雷恵子


